CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 239/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

 Construção de redutores de velocidade, com a devida sinalização,
na Rua Antônio Germano da Silva, no Bairro Jefferson de Oliveira, próximo
ao “Pró-Infância”.

JUSTIFICATIVA: Tal providência se tornou necessária e urgente, face à
imprudência de motoristas e à grande movimentação de veículos.

É preciso salientar os riscos oferecidos aos pedestres, especialmente de
idosos e das crianças frequentadoras do Pró-Infância, os quais necessitam dessa
medida para o deslocamento e trânsito com segurança.

Do exposto, solicito a atenção do sr. Prefeito para as providências
necessárias.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 09 de setembro de 2019.

Hamilton Pires de Rezende (MDB)
Vice-Presidente

Protocolo nº 616/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.